
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Jméno a příjmení studenta:  Víznerová Naděžda 

Název bakalářské práce:  DOPRAVNÍ PŘESTUPKY PÁCHANÉ POD VLIVEM ALKOHOLU 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: : Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň       

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  B     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):Autorka ve své práci:   
DOPRAVNÍ PŘESTUPKY PÁCHANÉ POD VLIVEM ALKOHOLU. Zpracovala velmi závažné 

společenské téma, kterým jsou dopravní přestupky páchané řidiči motorových vozidel pod vlivem 

alkoholu. V osmi kapitolách své bakalářské práci za a využití teoreticko-metodického postupu popisuje 

autorka celospolečenský problém, páchání přestupků fyzických osob pod vlivem alkoholu. Práce 

nejdříve nabízí sociologický pohled na alkohol a jeho vliv na lidské chování. Dále je v práci popsán 

postup Policie ČR v rámci silniční kontroly při podezření ze spáchání přestupku řízení motorového 

vozidla pod vlivem alkoholického nápoje a problematiky zajištění důkazního materiálu. V další části 

popsán postup místně a věcně příslušného správního orgánu v rámci přestupkového řízení. V práci je 

popsána činnost správního orgánu. Autorka velmi detailně popisuje problematiku správního trestání v 

souvislosti s výše uvedenou skutkovou podstatou v souladu s procesními a hmotně právními normami 

až po problematiku vrácení řidičských oprávnění. V závěrečné části práce jsou autorkou navržena 

možná opatření v oblasti správního trestání. Ve velmi dobře zpracované problematice, která je doplněna 

tabulkami, grafy a v příloze originály tiskopisů se autorka dopustila pochybení. V kapitole 1 Cíl a 

metodika bakalářské práce autorka uvádí:  

Pro naplnění hlavního cíle je využita odborná literatura a zákonné právní normy, kterými jsou 

zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích. K prvnímu pochybení došlo u kapitoly 3 Pojem přestupek je uveden zákon č. 200/1990 

Sb., zákon o přestupcích 4.1 Policie ČR v poznámce pod čarou na stránce 21 a 24 je uvedeno pouze 

zákon o polici není zde uvedeno a číslo zákona a datum. Dále tyto zákony: zákon č. 200/1990 Sb., 

zákon o přestupcích, zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zákon č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích nejsou uvedeny v kapitole: Legislativní dokumenty. I přes tato 

pochybení práci studentky doporučuji k obhajobě a hodnotí stupněm: „ B“ velmi dobrý 

Otázky k obhajobě: 

1. Vyjmenujte stadia intoxikace v závislosti na hladině alkoholu v krvi 

2. Které, uniformované složky PČR nejčastěji provádí dohled na bezpečnost a plynulostí 

silničního provozu? 
3. Jakým přístrojem se provádí orientační dechová zkouška? 

Datum: 13dubna 2019 

Podpis oponenta bakalářské práce:  

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

 

 

 

 

 


